
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

1

CS/NG

Dydd Iau, 9 Mehefin 2022

Maureen Potter 01352 702322
maureen.potter@flintshire.gov.uk

At: Cyng Richard Lloyd (Cadeirydd)

Cynghorwyr: Mike Allport, Bernie Attridge, 
Glyn Banks, Chris Bithell, Geoff Collett, 
Adele Davies-Cooke, Gladys Healey, 
Dave Hughes, Paul Johnson, Richard Jones, 
Hilary McGuill, Ted Palmer, Mike Peers, 
Dan Rose, Linda Thew a Antony Wren

Annwyl Syr / Fadam

RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL
PWYLLGOR CYNLLUNIO

DYDD MERCHER, 15FED MEHEFIN, 2022 am 1.00 PM

Yn gywir

Steven Goodrum
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Bydd hwn yn gyfarfod dros y we.  Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar 
wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar 
https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


2

R H A G L E N

1 PENODI IS-GADEIRYDD 
2 YMDDIHEURIADAU 
3 DATGAN CYSYLLTIAD 
4 SYLWADAU HWYR 
5 COFNODION (Tudalennau 5 - 10)

I gadarnhau, fel cofnod cywir gofnodion y cyfarfod ar 30 Mawrth 2022.

6 EITEMAU I'W GOHIRIO 
7 MAE ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 

ECONOMI) 
Mae adroddiad y Prif Swyddog (Cynllunio, Amgylchedd ac Economi) yn 
amgaeedig.

ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC ECONOMI) 
AR GYFER Y PYLLGOR CYNLLUNIO 15 MEHEFIN 2022

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Materion Cyffredinol
7.1  Materion Cyffredinol - DATBLYGIAD O ARWYDDOCÂD 

CENEDLAETHOL FFERM SOLAR BRETTON HALL: ADRODDIAD 
EFFAITH LLEOL - CAIS AM AWDURDOD DIRPRWYEDIG I YMATEB
 (Tudalennau 11 - 44)

Rhif yr 
eitem

Cyfeirnod y 
Ffeil

DISGRIFIAD

Ceisiadau sy'n cael eu hadrodd er penderfyniad (C = Cymeradwyaeth, G = Gwrthod)
7.2  061507 061507 - R - AMLINELLOL - DATBLYGIAD PRESWYL O HYD AT 94 

ANNEDD GYDA PHOB MATER WEDI'I GADW'N ÔL AR WAHÂN I 
FYNEDIAD.  HEN SAFLE DIMPLEX, FFORDD NEWYDD DRURY, 
BWCLE (Tudalennau 45 - 64)

7.3  063458 063458 - A - Full Application - ESTYNIAD ARFAETHEDIG AC 
AILWAMPIO RHANNOL YM MELIN Y WERN, NANNERCH (Tudalennau 
65 - 76)

7.4  063312 063312 - A - CAIS LLAWN -  TRAWSNEWID AC YMESTYN UNED 
DDIWYDIANNOL YN SWYDDFA A WARWS YN BALING WIRE 
PRODUCTS,  PARC GWLEDIG LLANEURGAIN (Tudalennau 77 - 86)

Sylwch y gall fod 10 munud o egwyl yn y cyfarfod hwn os yw’n para fwy na 
dwy awr  



3

Nodyn Gweithdrefnol ar redeg cyfarfodydd

Bydd y Cadeirydd yn agor y cyfarfodydd ac yn cyflwyno eu hunain.

Bydd nifer o Gynghorwyr yn mynychu cyfarfodydd. Bydd swyddogion hefyd yn 
mynychu cyfarfodydd i gyflwyno adroddiadau, gyda swyddogion Gwasanaethau 
Democrataidd yn trefnu a chynnal y cyfarfodydd.  

Gofynnir i bawb sy’n mynychu i sicrhau bod eu ffonau symudol wedi diffodd a bod 
unrhyw sain gefndirol yn cael ei gadw mor dawel â phosib.  

Dylai’r holl feicroffonau gael eu rhoi “ar miwt” yn ystod y cyfarfod a dim ond pan 
fyddwch yn cael eich gwahodd i siarad gan y Cadeirydd y dylid eu rhoi ymlaen. Pan 
fydd gwahoddedigion wedi gorffen siarad dylen nhw roi eu hunain yn ôl “ar miwt”.

Er mwyn mynegi eu bod nhw eisiau siarad bydd Cynghorwyr yn defnyddio’r 
cyfleuster ‘chat’ neu yn defnyddio’r swyddogaeth ‘raise hand’ sy’n dangos eicon codi 
llaw electronig. Mae’r swyddogaeth ‘chat’ hefyd yn gallu cael ei ddefnyddio i ofyn 
cwestiynau, i wneud sylwadau perthnasol ac yn gyfle i’r swyddog gynghori neu 
ddiweddaru’r cynghorwyr.

Bydd y Cadeirydd yn galw ar y siaradwyr, gan gyfeirio at aelod etholedig fel 
‘Cynghorydd’ a swyddogion yn ôl eu teitl swydd h.y. Prif Weithredwr neu enw.  O 
bryd i’w gilydd mae’r swyddog sy’n cynghori’r Cadeirydd yn egluro pwyntiau 
gweithdrefnol neu’n awgrymu geiriad arall ar gyfer cynigion er mwyn cynorthwyo’r 
Pwyllgor. 

Os, a phan y cynhelir pleidlais, mi fydd y Cadeirydd yn egluro mai dim ond y rheiny 
sy’n gwrthwynebu’r cynnig/cynigion, neu sy’n dymuno ymatal a fydd angen mynegi 
hynny drwy ddefnyddio’r swyddogaeth ‘chat’.  Bydd y swyddog sy’n cynghori’r 
Cadeirydd yn mynegi os bydd y cynigion yn cael eu derbyn. 

Os oes angen pleidlais fwy ffurfiol, bydd hynny yn ôl galwad enwau – lle gofynnir i 
bob Cynghorydd yn ei dro (yn nhrefn yr wyddor) sut mae ef / hi yn dymuno 
pleidleisio.

Yng nghyfarfodydd Pwyllgorau Cynllunio a Chyngor Sir mae amseroedd siaradwyr 
yn gyfyngedig.  Bydd cloch yn cael ei chanu i roi gwybod i’r siaradwyr bod ganddyn 
nhw funud ar ôl. 

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r 
cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



PLANNING COMMITTEE
30 MARCH 2022

Minutes of the meeting of the Planning Committee of Flintshire County Council held 
remotely on Wednesday, 30 March 2022

PRESENT: Councillor Richard Lloyd (Vice-Chair in the Chair)
Councillors: Mike Allport, Bernie Attridge, Chris Bithell, Derek Butler, Chris Dolphin, 
Veronica Gay, Gladys Healey, Patrick Heesom, Christine Jones, Richard Jones, 
Ted Palmer, Mike Peers, Neville Phillips and Owen Thomas

ALSO PRESENT: The following attended as local Members:
Councillor Tudor Jones - Agenda item 6.2 (063458)
Councillor Marion Bateman - Agenda items 6.4 (063312)

Chief Executive attended as an observer

APOLOGIES: Councillors: David Wisinger and Ian Dunbar

IN ATTENDANCE: Chief Officer (Planning, Environment & Economy), Service 
Manager - Strategy, Service Manager - Development, Senior Engineer - Highways 
Development Control, Team Leader - Development Management, Senior Planning 
Officers, Legal Services Manager and Democratic Services Officers

62. DECLARATIONS OF INTEREST

During the debate on item 6.1 (061585), Councillor Christine Jones declared a 
personal and prejudicial interest and withdrew from the meeting after speaking and 
did not take part in the vote.  She also declared a personal and prejudicial interest on 
item 6.5 (063591) and left the meeting after speaking, prior to the debate and vote.

Councillor Mike Peers declared a personal and prejudicial interest on item 6.1 
(061585) and left the meeting prior to the debate and vote.

63. LATE OBSERVATIONS

The Chairman allowed Members an opportunity to read the late observations 
which had been circulated prior to the meeting and were appended to the agenda 
item on the Council’s website:

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&
MId=4997&LLL=0

64. MINUTES

The minutes of the meeting held on 2 March 2022 were confirmed as a correct 
record, as moved and seconded by Councillors Chris Bithell and Gladys Healey.

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 5

https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4997&LLL=0
https://committeemeetings.flintshire.gov.uk/ieListDocuments.aspx?CId=490&MId=4997&LLL=0


RESOLVED:

That the minutes be approved as a true and correct record.

65. ITEMS TO BE DEFERRED

The Chief Officer (Planning, Environment & Economy) advised that no items 
were recommended for deferral.

66. REPORTS OF THE CHIEF OFFICER (PLANNING, ENVIRONMENT & ECONOMY)

RESOLVED:

That decisions be recorded as shown on the Planning Application schedule attached 
as an appendix.

67. MEMBERS OF THE PUBLIC AND PRESS IN ATTENDANCE

None.

(The meeting started at 1pm and ended at 4.50pm)

…………………………
Chairman

Meetings of the Planning Committee are webcast and can be viewed by visiting the 
webcast library at: http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

Tudalen 6

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


PLANNING COMMITTEE ON 30 MARCH 2022

ITEM NO TOWN/
COMMUNITY 
COUNCIL

SITE/PROPOSAL THIRD PARTY / LOCAL 
MEMBER OBSERVATIONS

RESOLUTION

016585 Sealand 
Community 
Council

Application for approval of 
reserved matters following 
outline approval (059635) for 
the erection of 100 no. 

[...]
 © Crown Copyright. Unauthorised
reproduction infringes Crown Copyright and may
lead to prosecution or civil proceedings.
Licence number: 100023386.
Flintshire County Council, 2022.

Location Plan      Scale 1:50,000   

Map Scale

OS Map ref

Planning Application

1:1250

SJ 2567

63312

Application Site

Adopted Flintshire Unitary
Development Plan
Settlement Boundary

Planning Application Site

Legend

NORTHOP

Tudalen 103



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



AGENDA ITEM 7.4 - 063312 - Northop Country Park, Estate Roads, Northop

Tudalen 105

Atodiad i'r Rhaglen



AGENDA ITEM 7.4 - 063312 - Northop Country Park, Estate Roads, Northop

Tudalen 106



AGENDA ITEM 7.4 - 063312 - Northop Country Park, Estate Roads, Northop

Tudalen 107



AGENDA ITEM 7.4 - 063312 - Northop Country Park, Estate Roads, Northop

Tudalen 108



AGENDA ITEM 7.4 - 063312 - Northop Country Park, Estate Roads, Northop

Tudalen 109



AGENDA ITEM 7.4 - 063312 - Northop Country Park, Estate Roads, Northop

T
udalen 110



AGENDA ITEM 7.4 - 063312 - Northop Country Park, Estate Roads, Northop

T
udalen 111



AGENDA ITEM 7.4- 063312 - Northop 
Country Park, Estate Roads, Northop

T
udalen 112



AGENDA ITEM 7.4- 063312 - Northop Country Park, Estate Roads, Northop

T
udalen 113



AGENDA ITEM 7.4 - 063312 - Northop Country Park, Estate Roads, Northop

T
udalen 114



AGENDA ITEM 7.4- 063312 - Northop Country Park, Estate Roads, Northop

T
udalen 115



AGENDA ITEM 7.4- 063312 - Northop Country Park, Estate Roads, Northop

T
udalen 116


	Rhaglen
	5 Cofnodion
	7.1 Materion Cyffredinol - DATBLYGIAD O ARWYDDOCÂD CENEDLAETHOL FFERM SOLAR BRETTON HALL: ADRODDIAD EFFAITH LLEOL - CAIS AM AWDURDOD DIRPRWYEDIG I YMATEB<br/>
	Enc. 1 for Bretton Hall Solar Farm Development of National Significance: Local Impact Report
	Enc. 2 for Bretton Hall Solar Farm Development of National Significance: Local Impact Report

	7.2 061507 - R - AMLINELLOL - DATBLYGIAD PRESWYL O HYD AT 94 ANNEDD GYDA PHOB MATER WEDI'I GADW'N ÔL AR WAHÂN I FYNEDIAD.  HEN SAFLE DIMPLEX, FFORDD NEWYDD DRURY, BWCLE
	Enc. 1 for 061507 - Outline application for approval in principle for residential (upto 94 dwellings), all matters reserved except for access

	 7.2 photo pack
	20220531_114508
	20220531_114513
	20220531_114554
	20220531_114608
	20220531_114632
	20220531_114646
	20220531_114725
	20220531_115110
	20220531_115115
	20220531_115128
	20220531_115131

	7.3 063458 - A - Full Application - ESTYNIAD ARFAETHEDIG AC AILWAMPIO RHANNOL YM MELIN Y WERN, NANNERCH
	Enc. 1 - 063458

	 7.3 photo pack
	IMG_1664
	IMG_1677
	IMG_1679
	IMG_1700
	IMG_1719

	7.4 063312 - A - CAIS LLAWN -  TRAWSNEWID AC YMESTYN UNED DDIWYDIANNOL YN SWYDDFA A WARWS YN BALING WIRE PRODUCTS,  PARC GWLEDIG LLANEURGAIN
	Enc. 1 - 063312

	 7.4 photo pack
	IMG_20220311_092835_1 (1)
	IMG_20220311_092843_1
	IMG_20220311_092851_1
	IMG_20220311_092927_1
	IMG_20220311_093155_1
	IMG_20220311_093552_1
	IMG_20220311_093602_1
	IMG_20220311_093618_1
	IMG_20220311_093631_1
	IMG_20220311_093652_1
	IMG_20220311_094205_1
	IMG_20220311_094352_1






Minutes of the meeting


PWYLLGOR CYNLLUNIO
DYDD MERCHER, 15 MEHEFIN 2022

Cofnodion cyfarfod Pwyllgor Cynllunio Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Cyfarfod mynychu o bell Dydd Mercher, 15 Mehefin 2022

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd Richard Lloyd (Cadeirydd)
Cynghorwyr: Mike Allport, Chris Bithell, Paul Cunningham, Adele Davies-Cooke,  
Gladys Healey, Dave Hughes, Paul Johnson, Richard Jones, Hilary McGuill, Dan 
Rose, Linda Thew, a Antony Wren

HEFYD YN BRESENNOL: Roedd y canlynol yn bresennol fel Aelodau Lleol:
Y Cynghorydd Mike Peers - eitem 7.2 (061507) ar y Rhaglen
Y Cynghorydd Steve Copple - eitem 7.3 (063458) ar y Rhaglen
Y Cynghorydd Marion Bateman - eitem 7.4 (063312) ar y Rhaglen
Y Cynghorydd Ted Palmer (yn bresennol)

YMDDIHEURIADAU: Y Cynghorydd: Bernie Attridge

HEFYD YN BRESENNOL: Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a’r 
Economi), Rheolwr Gwasanaeth – Strategaeth, Rheolwr Gwasanaeth - Datblygu, 
Uwch Beiriannydd – Rheoli Datblygiad Priffyrdd, Arweinydd Tîm – Rheoli 
Datblygu, Uwch Swyddogion Cynllunio, Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd a 
Swyddogion Gwasanaethau Democrataidd

1. PENODI IS-GADEIRYDD

Enwebodd y Cynghorydd Richard Jones y Cynghorydd Mike Peers yn Is-
gadeirydd y Pwyllgor ac eiliwyd hyn gan y Cynghorydd Antony Wren.  Ni 
chyflwynwyd unrhyw enwebiadau eraill.

PENDERFYNWYD:

Penodi'r Cynghorydd Mike Peers fel Is-Gadeirydd y Pwyllgor.

2. DATGAN CYSYLLTIAD

Datganodd y Cynghorydd Richard Lloyd gysylltiad personol ar eitem 7.1 
(Materion Cyffredinol – Fferm Solar Bretton Hall) oherwydd ei fod yn byw yn agos 
i leoliad y safle.

3. SYLWADAU HWYR

Rhoddodd y Cadeirydd gyfle i’r Aelodau i ddarllen y sylwadau hwyr a oedd 
wedi eu dosbarthu cyn y cyfarfod ac wedi eu hatodi i’r rhaglen ar wefan y Cyngor:

http://modgov:9070/documents/s71079/15th%20June%202022%20-
%20late%20obs%20sheetV2.pdf

http://modgov:9070/documents/s71079/15th%20June%202022%20-%20late%20obs%20sheetV2.pdf
http://modgov:9070/documents/s71079/15th%20June%202022%20-%20late%20obs%20sheetV2.pdf


4. COFNODION

Cadarnhawyd cofnodion y cyfarfod a gynhaliwyd ar 30 Mawrth 2022 fel 
cofnod cywir, fel y cynigwyd ac eiliwyd gan y Cynghorwyr Richard Jones a Chris 
Bithell.

PENDERFYNWYD:

Derbyn y cofnodion fel cofnod cywir a phriodol.

5. EITEMAU I'W GOHIRIO

Dywedodd y Prif Swyddog (Cynllunio, yr Amgylchedd a'r Economi) nad 
oedd unrhyw eitemau wedi'u hargymell i'w gohirio.

6. MAE ADRODDIAD Y PRIF SWYDDOG (CYNLLUNIO, AMGYLCHEDD AC 
ECONOMI)

PENDERFYNWYD:

Cofnodi’r penderfyniadau fel y dangosir ar amserlen y Ceisiadau Cynllunio sydd 
wedi ei gynnwys fel atodiad.

7. AELODAU O'R CYHOEDD A'R WASG HEFYD YN BRESENNOL

Dim.

(Dechreuodd y cyfarfod am 1.00 pm a daeth i ben am 3.05 pm)

Cadeirydd

Caiff cyfarfodydd y Pwyllgor Cynllunio eu gweddarlledu, a gellir eu gwylio drwy 
ymweld â’r llyfrgell gweddarllediadau:http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home 

http://flintshire.public-i.tv/core/portal/home


Y PWYLLGOR CYNLLUNIO AR 15 MEHEFIN 2022    

RHIF YR 
EITEM

CYNGOR TREF/ 
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD PARTI/ 
AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

Materion 
Cyffredinol 

Fferm Solar Bretton Hall - 
Datblygiad o Arwyddocâd 
Cenedlaethol: Adroddiad 
Effaith Lleol - Cais i Awdurdod 
Dirprwyedig Ymateb
 

Dirprwyo Adroddiad Effaith Lleol y 
Cyngor, sy'n cyd-fynd â'r argymhellion, 
ac amodau a awgrymir ar gyfer 
Datblygiad o Arwyddocâd Cenedlaethol 
Fferm Solar Bretton Hall i swyddogion 
mewn ymgynghoriad ag aelodau lleol 
(Gogledd-ddwyrain Brychdyn a Saltney 
Ferry).

016507 Cyngor Tref 
Bwcle

Cais Amlinellol - datblygiad 
preswyl o hyd at 94 annedd 
gyda phob mater wedi eu cadw 
yn ôl ac eithrio'r fynedfa

Siaradodd Guy Evans, yr asiant, 
o blaid y cais.

Siaradodd y Cynghorydd Mike 
Peers, yr Aelod ward leol, yn 
erbyn y cais. 

Gwrthod y caniatâd cynllunio yn unol ag 
argymhelliad y swyddog am y rhesymau 
a nodwyd yn yr adroddiad.

063458 Cyngor Cymuned 
Ysceifiog  

Cais Llawn am adeiladu 
estyniad a gwaith ailwampio 
rhannol i Felin y Wern, 
Nannerch.  

Siaradodd James Saunders, yr 
ymgeisydd, o blaid y cais.

Siaradodd Simon Stack, 
preswylydd lleol, yn erbyn y cais.

Siaradodd y Cynghorydd Steve 
Copple, yr Aelod ward leol, yn 
erbyn y cais.  

Rhoi’r caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau sydd wedi eu gosod yn yr 
adroddiad, yn unol ag argymhelliad y 
swyddog.  



RHIF YR 
EITEM

CYNGOR TREF/ 
CYMUNED

SAFLE / CAIS SYLWADAU TRYDYDD PARTI/ 
AELODAU LLEOL

PENDERFYNIAD

063312 Cyngor Cymuned 
Llaneurgain

Cais Llawn - Trawsnewid ac 
ymestyn Uned Ddiwydiannol 
yn swyddfa a warws ym Mharc 
Gwledig Llaneurgain, Ffordd yr 
Ystâd, Llaneurgain

Siaradodd Huw Evans, yr asiant, 
o blaid y cais.

Darllenwyd datganiad o 
wrthwynebiad ar ran Cymdeithas 
Preswylwyr Parc Gwledig 
Llaneurgain

Siaradodd y Cynghorydd Marion 
Bateman, yr Aelod ward leol, yn 
erbyn y cais. 

Rhoi’r caniatâd cynllunio yn ddibynnol ar 
yr amodau sydd wedi eu gosod yn yr 
adroddiad, yn unol ag argymhelliad y 
swyddog.


